
 DIÁRIO OFICIAL Nº 33704   37Quinta-feira, 20 DE SETEMBRO DE 2018 

Cinco Reais ), para atender despesas adicionais decorrentes da 
diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CLAUDIO GALENO DE MIRANDA SOARES FILHO
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas
PORTARIA Nº1911/2018- DGPC/OD/DRF DE 12/09/18.
CONSIDERANDO  o teor do PROT 2018/408755, que solicitou 
o deslocamento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao 
município de VIGIA, a fi m de realizar AUDIÊNCIA, no período de  
13 a 13/09/2018;
1.EPC - GLAUBER PINTO FREITAS - MAT:54184099
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, 
Artigos 145 e 149;
RESOLVE:  Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que 
providencie o pagamento de 0,5 ( meia ) diária(s) do grupo A 
, no valor de R$ 47,50. (Quarenta e Sete Reais e Cinquenta 
Centavos), para atender despesas adicionais decorrentes da 
diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CLAUDIO GALENO DE MIRANDA SOARES FILHO
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas
PORTARIA Nº1912/2018- DGPC/OD/DRF DE 12/09/18.
CONSIDERANDO  o teor do PROT 2018/410291, que solicitou 
o deslocamento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao 
município de BELÉM, a fi m de realizar PARTICIPAÇÃO DE 
SEMINÁRIO, no período de 13  a 15/09/2018;
1.DPC - GLAUCIA NICIA DE OLIVEIRA CRISTO - MAT:5894814
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, 
Artigos 145 e 149;
RESOLVE:  Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que 
providencie o pagamento de 2 (Duas ) diária(s) do grupo  B , no 
valor de R$ 270,00  ( Duzentos e Setenta Reais ), para atender 
despesas adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CLAUDIO GALENO DE MIRANDA SOARES FILHO
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas
PORTARIA Nº1913/2018- DGPC/OD/DRF DE 12/09/18.
CONSIDERANDO  o teor do PROT 2018/410473, que solicitou 
o deslocamento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao 
município de BELÉM, a fi m de realizar PARTICIPAÇÃO DE 
SEMINÁRIO, no período de  13  a 16/09/2018;
1.DPC - LUCIANO CUNHA GUIMARÃES - MAT:57233566
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, 
Artigos 145 e 149;
RESOLVE:  Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que 
providencie o pagamento de 3,5 (Três e meia) diária(s) do grupo  
B. , no valor de R$ 472,50 ( Quatrocentos e Setenta e Dois 
Reais e Cinquenta Centavos ), para atender despesas adicionais 
decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CLAUDIO GALENO DE MIRANDA SOARES FILHO
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas
PORTARIA Nº1914/2018- DGPC/OD/DRF DE 12/09/18.
CONSIDERANDO  o teor do PROT 2018/410524, que solicitou 
o deslocamento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao 
município de BELÉM, a fi m de realizar PARTICIPAÇÃO DE 
SEMINÁRIO, no período de 13 a 16/09/2018;
1.DPC - THIAGO MENDES DE SOUZA - MAT:5914039
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, 
Artigos 145 e 149;
RESOLVE:  Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que 
providencie o pagamento de 3 (Três) diária(s) do grupo  B, no 
valor de R$  405,00 ( Quatrocentos e Cinco Reais ),  para atender 
despesas adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CLAUDIO GALENO DE MIRANDA SOARES FILHO
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas
PORTARIA Nº1915/2018- DGPC/OD/DRF DE 12/09/18.
CONSIDERANDO  o teor do PROT 2018/410632, que solicitou 
o deslocamento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao 
município de BELÉM, a fi m de realizar PARTICIPAÇÃO DE 
SEMINÁRIO, no período de13  a  16/09/2018;
1.DPC - YANNA KALINE WANDERLEY DE AZEVEDO - MAT:5914163
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, 
Artigos 145 e 149;
RESOLVE:  Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que 
providencie o pagamento de 3 (três ) diária(s) do grupo  B, no 
valor de R$ 405,00  (Quatrocentos e Cinco Reais ), para atender 
despesas adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CLAUDIO GALENO DE MIRANDA SOARES FILHO
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas
PORTARIA Nº1916/2018- DGPC/OD/DRF DE 12/09/18.
CONSIDERANDO  o teor do PROT 2018/280451, que solicitou 
o deslocamento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao 
município de MOJU, a fi m de realizar DILIGENCIA POLICIAL, no 
período de 12 a 14/09/18;
1.DPC - VICENTE DE PAULO DA CONCEICAO COSTA - 
MAT:5280303
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, 

Artigos 145 e 149;
RESOLVE:  Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, 
que providencie o pagamento de 2,5 (duas e meia. ) diária(s) 
do grupo  B , no valor de R$ 337,50 (trezentos e trinta e sete 
reais e cinquenta centavos. ),  para atender despesas adicionais 
decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CLAUDIO GALENO DE MIRANDA SOARES FILHO
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas
PORTARIA Nº1917/2018- DGPC/OD/DRF DE 12/09/18.
CONSIDERANDO o teor do PROT 2018/410898, que solicitou 
o deslocamento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao 
município de BAIÃO, a fi m de realizar OPERAÇÃO DOCUMENTO, 
no período de 13 a 16/09/2018;
1.IPC - LUIZ MONTEIRO DA SILVA JUNIOR - MAT:5463262
2.IPC - PAULO HENRIQUE SILVA MACHADO - MAT:54189007
3.PAP - REGINA LUCIA MONTEIRO CARVALHO - MAT:700983
4.DAS - SANCLEV ROOSEVELT DA SILVA ARAUJO - MAT:5917484
5.ADM - LUANA PAULA PEREIRA DA FONSECA DE SOUZA - 
MAT:5919107
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, 
Artigos 145 e 149;
RESOLVE:  Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que 
providencie o pagamento de 3 (Três ) diária(s) do grupo B , no 
valor de R$ 405,00. (Quatrocentos e Cinco Reais ), perfazendo 
um total de R$ 2.025,00  ( Dois Mil e Vinte e Cinco Reais), para 
atender despesas adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CLAUDIO GALENO DE MIRANDA SOARES FILHO
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas
PORTARIA Nº1918/2018- DGPC/OD/DRF DE 12/09/18.
CONSIDERANDO  o teor do PROT 2018/407292, que solicitou 
o deslocamento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), 
ao município de SANTANA DO ARAGUAIA, a fi m de realizar 
DILIGENCIA POLICIAL, no período de 12 a 18/09/18;
1.EPC - WESLEY DE ASSIS LIMA SANTOS - MAT:57188156
2.IPC - DIONE CAMPOS BASTOS - MAT:51472408
3.DPC - TARSIO MURILO BESSA MARTINS - MAT:5914121
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, 
Artigos 145 e 149;
RESOLVE:  Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que 
providencie o pagamento de 06 (seis ) diária(s) do grupo  B 
, no valor de R$ 810,00 (oitocentos e dez reais ), perfazendo 
um total de R$  2.430,00 (dois mil, quatrocentos e trinta reais 
), para atender despesas adicionais decorrentes da diligência. 
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CLAUDIO GALENO DE MIRANDA SOARES FILHO
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas
PORTARIA Nº1919/2018- DGPC/OD/DRF DE 12/09/18.
CONSIDERANDO  o teor do PROT 2018/411038, que solicitou 
o deslocamento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao 
município de BELÉM, a fi m de realizar PARTICIPAÇÃO DE 
SEMINÁRIO, no período de 13 a 16/09/2018;
1.DPC - MADSON EVANGELISTA DE CASTRO - MAT:5940452
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, 
Artigos 145 e 149;
RESOLVE:  Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que 
providencie o pagamento de 3,5(Três e Meia ) diária(s) do grupo 
B , no valor de R$ 472,50  ( Quatrocentos e Setenta e Dois 
Reais e Cinquenta Centavos),  para atender despesas adicionais 
decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CLAUDIO GALENO DE MIRANDA SOARES FILHO
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas
PORTARIA Nº 1920/2018- DGPC/OD/DRF DE 12/09/18.
CONSIDERANDO  o teor do PROT 2018/410622, que solicitou 
o deslocamento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao 
município de REDENÇÃO, a fi m de realizar DILIGENCIA POLICIAL, 
no período de 13 a 16/09/18;
1.EPC - JORGE TADEU DO ESPIRITO SANTO GUILHON - 
MAT:5461731
2.IPC - JOSEMAR DE ASSIS FERREIRA CHAVES - MAT:54189070
3.IPC - JOAO COELHO GOMES - MAT:5332036
4.IPC - MARCO ANTONIO DE ALBUQUERQUE COELHO - 
MAT:5409535
5.IPC - ALEXANDRE LIMAO VIEIRA - MAT:5857015
6.IPC - HEMILSON MARCELO FERREIRA MAUES - MAT:5876702
7.IPC - GERALDO DA SILVA OLIVEIRA - MAT:5886996
8.IPC - DENISE CRISTINA PRIMO CERQUEIRA - MAT:8400713
9.IPC - HELOISA NAZARE SANTOS TRINDADE - MAT:8400782
10.MPC - IZAN DE SOUZA SILVA - MAT:5600596
11.DPC - VERA FRANCISCA BATISTA FERREIRA - MAT:54181475
12.DPC - MARIA CRISTINA VALLE ESTEVES - MAT:57192820
13.IPC - EDIMILSON DOS ANJOS TEIXEIRA - MAT:5234360
14.IPC - MARCIO ADGERSON AZEVEDO BRITO - MAT:5463122
15.IPC - LUIZ AUGUSTO MIRANDA DE SOUZA - MAT:62960
16.MPC - JESUS DA SILVA LOPES - MAT:5453097
17.IPC - RUBEM GONCALVES DA SILVA - MAT:54189026
18.IPC - PAULO AFONSO ALMEIDA VASCONCELOS - MAT:5411696
19.IPC - PEDRO MESSIAS DA ROCHA FILHO - MAT:5633664

20.IPC - MARCOS PIMENTEL RIBEIRO - MAT:8400791
21.DPC - CLAUDIO FONSECA E GOMES - MAT:57233492
22.EPC - BRAYTNER MICHEL RODRIGUES - MAT:57219839
23.EPC - FELIPE MIRANDA DE FREITAS - MAT:57233534
24.IPC - JOSE RICARDO OLIVEIRA MORAIS - MAT:57233659
25.DPC - CARLOS EDUARDO CARVALHO DE MATTOS VIEIRA - 
MAT:57233540
26.DPC - CARLOS OLAVO MESCHEDE DA SILVEIRA - 
MAT:57209784
27.DPC - RAFAELLA DE FATIMA LOPES CABRAL - MAT:57214714
28.DPC - VICENTE LEITE BARBOSA ARAUJO DOS SANTOS - 
MAT:5914125
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, 
Artigos 145 e 149;
RESOLVE:  Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que 
providencie o pagamento de 03 (três ) diária(s) do grupo  B , no 
valor de R$ 405,00 (quatrocentos e cinco reais), perfazendo um 
total de R$  11.340,00 (onze mil, trezentos e quarenta reais ), 
para atender despesas adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CLAUDIO GALENO DE MIRANDA SOARES FILHO
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas
PORTARIA Nº1921/2018- DGPC/OD/DRF DE 12/09/18.
CONSIDERANDO  o teor do PROT 2018/411058, que solicitou 
o deslocamento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao 
município de BELÉM, a fi m de realizar PARTICIPAÇÃO DE 
SEMINÁRIO, no período de 13  a  16/09/2018;
1.DPC - MHOAB KHAYAN AZEVEDO LIMA - MAT:5914157
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, 
Artigos 145 e 149;
RESOLVE:  Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que 
providencie o pagamento de 3 (Três ) diária(s) do grupo B , no 
valor de R$ 405,00 (Quatrocentos e Cinco Reais  ), para atender 
despesas adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CLAUDIO GALENO DE MIRANDA SOARES FILHO
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas
PORTARIA Nº1922/2018- DGPC/OD/DRF DE 12/09/18.
CONSIDERANDO  o teor do PROT 2018/411079, que solicitou 
o deslocamento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao 
município de BELÉM, a fi m de realizar PARTICIPAÇÃO DE 
SEMINÁRIO, no período de  13  a 16/09/2018;
1.DPC - GERMANO GERALDO CARNEIRO DO VALE - MAT:54188928
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, 
Artigos 145 e 149;
RESOLVE:  Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que 
providencie o pagamento de 3 (Três) diária(s) do grupo B , no 
valor de R$ 405,00 ( Quatrocentos e Cinco Reais), para atender 
despesas adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CLAUDIO GALENO DE MIRANDA SOARES FILHO
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas
PORTARIA Nº1923/2018- DGPC/OD/DRF DE 12/09/18.
CONSIDERANDO  o teor do PROT 00012018, que solicitou 
o deslocamento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao 
município de BELÉM, a fi m de realizar PARTICIPAÇÃO DE 
SEMINÁRIO, no período de 13  a 15/09/2018;
1.DPC - RENATA GURGEL SANTOS BORGES - MAT:5917088
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, 
Artigos 145 e 149;
RESOLVE:  Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que 
providencie o pagamento de 2 (Duas) diária(s) do grupo  B, no 
valor de R$ 270,00 (Duzentos e Setenta Reais ), para atender 
despesas adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CLAUDIO GALENO DE MIRANDA SOARES FILHO
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas
PORTARIA Nº1924/2018- DGPC/OD/DRF DE 12/09/18.
CONSIDERANDO  o teor do PROT 2018411961, que solicitou 
o deslocamento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao 
município de REDENÇÃO, a fi m de realizar REALIZAÇÃO DE 
DILIGÊNCIAS POLICIAIS, no período de 15 a 18/09/18;
1.IPC - EMILIO DE QUADROS PEINADO JUNIOR - MAT:5876940
2.IPC - ARDILEX NAZARENO DOS SANTOS BARRA - MAT:5331978
3.IPC - RONIVALDO PONTES DE SOUZA - MAT:5397570
4.IPC - CARLOS MAIA FILHO - MAT:57193680
5.IPC - FERNANDO ANDRE REIS DAMASCENO - MAT:5913830
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, 
Artigos 145 e 149;
RESOLVE:  Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que 
providencie o pagamento de 3,5(três e meia ) diária(s) do grupo 
B , no valor de R$ 472,50 (quatrocentos e setenta e dois reais 
e cinquenta centavos ), perfazendo um total de R$  2.362,50 
(dois mil, trezentos e sessenta e dois reais e cinquenta centavos 
), para atender despesas adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CLAUDIO GALENO DE MIRANDA SOARES FILHO
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas
PORTARIA Nº1925/2018- DGPC/OD/DRF DE 12/09/18.
CONSIDERANDO  o teor do PROT 2018411961, que solicitou 


